
Zápis z Valné hromady MR Hranicko, konané dne 17.ledna 2008 ve velké zasedací 
místnosti MěÚ Hranice 
 
Přítomni: 
Jiří Kandler, obec Partutovice 
Zdeněk Lév, obec Střítež nad Ludinou 
Jiří Konečný, obec Milotice nad Bečvou 
Jiří Andrýs, obec Černotín 
Oldřich Šnajdárek, obec Klokočí 
Pavel Buzinis, obec Provodovice 
Alena Velíčková, obec Horní Újezd 
Miluše Stržínková, obec Rouské 
Josef Voldán, obec Malhotice 
Michala Bláhová, obec Horní Těšice 
Libor Vykopal, obec Ústí 
Júlia Vozáková, městys Hustopeče nad Bečvou 
Jiří Trna, obec Slavíč 
Arnošt Pala, obec Zámrsky 
Naděžda Polednová, obec Špičky 
Karel Galas, město Potštát 
Miroslav Wildner, město Hranice 
 
 
Hosté: 
Pavel Remeň, ÚP Přerov 
Jan Balek, Hranická rozvojová agentura 
František Kopecký, Hranická rozvojová agentura 
Marcela Tomášová, sekretariát MR Hranicko 
Gabriela Olivová, sekretariát Rozvojového partnerství Regionu Hranicko 
 
 
Pan Miroslav Wildner přivítal přítomné a představil program, zapisovatelkou určil Gabrielu 
Olivovou, Zdeňka Léva a Jiřího Kandlera jako návrhovou komisi, ověřovatelem zápisu byl 
určen Miroslav Wildner. 
 
Valná hromada MR Hranicko schválila navržený program, zapisovatelku, návrhovou komisi a 
ověřovatele. 
(pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0) 
 
 
Program: 
1/ Úvod 
2/ Členské příspěvky na rok 2008 
3/ Program obnovy venkova Olomouckého kraje – společný projekt MR Hranicko 
4/ ROP NUTS II Střední Morava, Norské fondy 
5/ Informace z Úřadu páce, Nabídka spolupráce na projektech 
6/ Různé 
7/ Závěr 
 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 
2/ Členské příspěvky na rok 2008 
Marcela Tomášová představila tabulku, která byla rozeslána všem starostům, vysvětlila 
jednotlivé příspěvky a klíč, kterým jsou příspěvky stanoveny. 
 
Neuznatelné náklady INNOREF  
 

Obec Počet obyvatel  

STS, BRIE, 
PROAGRITOUR, 
STRASE RECOVER EWARU AEDES Celkem  

Bělotín 1623,0 20884,2       20884,2 
Býškovice 392,0 5044,1     5047,8 10091,9 
Černotín 756,0 9727,9       9727,9 
Dolní Těšice 36,0 463,2       463,2 
Horní Těšice 158,0 2033,1       2033,1 
Horní Újezd 436,0 5610,3     5614,4 11224,7 
Hranice 19568,0 251794,1   20812,5   272606,6 
Hustopeče nad Bečvou 1762,0 22672,8       22672,8 
Klokočí 232,0 2985,3       2985,3 
Malhotice 339,0 4362,1     4365,3 8727,5 
Milotice nad Bečvou 246,0 3165,4       3165,4 
Opatovice 777,0 9998,2     10005,5 20003,7 
Partutovice 483,0 6215,1       6215,1 
Polom 275,0 3538,6       3538,6 
Potštát 1197,0 15402,6   20812,5   36215,1 
Provodovice 143,0 1840,1     1841,4 3681,5 
Radíkov 137,0 1762,9       1762,9 
Rouské 233,0 2998,2     3000,4 5998,5 
Skalička 545,0 7012,9       7012,9 
Špičky 297,0 3821,7       3821,7 
Střítež nad Ludinou 835,0 10744,5 48340,0     59084,5 
Ústí 564,0 7257,4       7257,4 
Všechovice 862,0 11091,9     11100,1 22192,0 
Zámrsky 200,0 2573,5       2573,5 
Celkem 32096,0 413000,0 48340,0 41625,0 40975,0 543940,0 
 
Členské příspěvky MR  
 

Obec 
Počet 
obyvatel Paušál  Na obyvatele 2 Kč Celkem 

Bělotín 1 623 1000 3246 4246 
Býškovice 392 1000 784 1784 
Černotín 756 1000 1512 2512 
Dolní Těšice 36 1000 72 1072 
Horní Těšice 158 1000 316 1316 
Horní Újezd 436 1000 872 1872 
Hranice 19 568 1000 39136 40136 
Hustopeče nad Bečvou 1 762 1000 3524 4524 
Klokočí 232 1000 464 1464 
Malhotice 339 1000 678 1678 
Milotice nad Bečvou 246 1000 492 1492 
Opatovice 777 1000 1554 2554 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Partutovice 483 1000 966 1966 
Polom 275 1000 550 1550 
Potštát 1 197 1000 2394 3394 
Provodovice 143 1000 286 1286 
Radíkov 137 1000 274 1274 
Rouské 233 1000 466 1466 
Skalička 545 1000 1090 2090 
Špičky 297 1000 594 1594 
Střítež nad Ludinou 835 1000 1670 2670 
Ústí 564 1000 1128 2128 
Všechovice 862 1000 1724 2724 
Zámrsky 200 1000 400 1400 
Celkem 32 096 24000 64192 88192 

 
Členské příspěvky - půjčka LEADER (vratná po ukončení dotačního programu)  
Počet obyvatel k 1.1.2008    

Obec 
Počet 
obyvatel Paušál  

Na obyvatele 8,5 
Kč Celkem  

Bělotín 1 710        10 000     14535        24 535,0    
Býškovice 390        10 000     3315        13 315,0    
Černotín 755        10 000     6417,5        16 417,5    
Dolní Těšice 48        10 000     408        10 408,0    
Horní Těšice 160        10 000     1360        11 360,0   
Horní Újezd 437        10 000     3714,5        13 714,5    
Hranice 19 415        10 000     165027,5      175 027,5    
Hustopeče nad Bečvou 1 740        10 000     14790        24 790,0    
Klokočí 251        10 000     2133,5        12 133,5    
Malhotice 345        10 000     2932,5        12 932,5    
Milotice nad Bečvou 255        10 000     2167,5        12 167,5    
Opatovice 783        10 000     6655,5        16 655,5    
Partutovice 481        10 000     4088,5        14 088,5    
Polom 283        10 000     2405,5        12 405,5    
Potštát 1 201        10 000     10208,5        20 208,5    
Provodovice 146        10 000     1241        11 241,0    
Radíkov 140        10 000     1190        11 190,0    
Rouské 233        10 000     1980,5        11 980,5    
Skalička 552        10 000     4692        14 692,0    
Špičky 300        10 000     2550        12 550,0    
Střítež nad Ludinou 838        10 000     7123        17 123,0    
Ústí 535        10 000     4547,5        14 547,5    
Všechovice 873        10 000     7420,5        17 420,5    
Zámrsky 212        10 000     1802        11 802,0    
Celkem 32 083      240 000     272705,5      512 705,5    
 
Usnesení: 
Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila členské příspěvky na činnost MR 
Hranicko na rok 2008 podle stanoveného klíče a mimořádné příspěvky v případě schválení 
dotace Státním zemědělským intervenčním fondem ČR na půjčku Rozvojovému partnerství 
regionu Hranicko pro předfinancování dotačního programu LEADER v regionu Hranicko 
podle stanoveného klíče. 
(pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0) 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Usnesení: 
Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila příspěvky na neuznatelné náklady 
projektu INNOREF podle tabulky. 
(pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0) 
 
3/ Program obnovy venkova Olomouckého kraje – společný projekt MR Hranicko 
Marcela Tomášová představila Program obnovy venkova Olomouckého kraje a možnosti pro 
MR Hranicko, vyplývající z tohoto programu. Na jednání Rady MR Hranicko 3.1.2007 byla 
projednána možnost účasti MR Hranicko v dotačním titulu č.3 Podpora volnočasových 
aktivit. Cílem je podpora spolupráce v oblasti rozvoje mezilidských vztahů, společenských, 
kulturních a volnočasových aktivit, minimální výše projektu je 50.000,- Kč a maximální 
300.000 ,-Kč, výše dotace může být maximálně 60%. 
Hranická rozvojová agentura sestavila návrh grantového programu Regionu Hranicko. Cílem 
je založit grantový program pro rozvoj sociálních, kulturních a společenských aktivit 
nestátních neziskových organizací regionu Hranicko a zapojení významných podniků do jeho 
financování. Hlavním výstupem projektu bude společná organizace kulturních a 
společenských akcí v regionu Hranicko. Rozpočet projektu byl stanoven ve výši 500.000 Kč, 
míra spolufinancování 200.000 Kč. Jan Balek navrhuje oslovit velké firmy z Hranicka a 
zapojit je do tohoto projektu. Firmy by se podílely na spolufinancování a byla by jim 
umožněna propagace na akcích financovaných z tohoto projektu, výše podílu firem by byla 
150.000 Kč, oslovily by se 2-3 velké firmy. 
Navrhuje dva způsoby spolufinancování: 
Varianta 1: pokrytí celé míry spolufinancování – rozpočítání 200.000 Kč bez rozdílu podle 
stanoveného klíče (paušál a dle počtu obyvatel) 
Varianta 2: pokrytí spolufinancování rozpočtu na administrativu rozjezdu grantového 
schématu, který by spolufinancovaly všechny obce regionu. Zbývající část na podporu akcí by 
byla kryta ze zdrojů obcí, ve kterých se budou realizovat podpořené akce.   
Miroslav Wildner připomněl, že již proběhly diskuze na toto téma a jednotlivé obce si již 
vybrali své dominantní akce, čímž vznikla „mozaika“ společných aktivit. Obce se také shodly 
na vzájemné podpoře a spolupráci.    
Pan Wildner a pan Lév považují finanční vstup firem do projektu příliš vysoký a navrhují 
oslovit více firem o částky cca 10.000 – 20.000 Kč. 
Jan Balek uvedl, že nejprve se zkusí varianta oslovení velkých firem a poté malých a navrhuje 
toto jednání přesunout na jednání pracovní skupiny. Upozornil také na možný nepoměr 
vložených peněz a míry propagace. 
Miluše Stržínková řekla, že projekt by se měl podat, je třeba udělat společný projekt v rámci 
mikroregionu. Upozornila na průzkum zájmu u firem, který zatím neproběhl. Pan Wildner 
uvedl, že se nejprve osloví známé a již spolupracující firmy. Dále uvedl, že má zítra schůzku 
s několika zástupci velkých firem z Hranicka a zmíní se jim o tomto projektu. 
 
Usnesení: 
Valná hromada MR Hranicko po projednání schválila přípravu a podání žádosti do Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje a pověřuje Hranickou rozvojovou agenturu jednáním 
s místními firmami na získání příspěvku na realizaci Grantového programu Regionu Hranicko 
a dále pověřuje agenturu přípravou žádosti na schválení Radou MR Hranicko. 
(pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0) 
 
 
4/ ROP NUTS II Střední Morava, Norské fondy 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


František Kopecký informoval o vyhlášení 2. výzvy Regionálního operačního programu 
Střední Morava a popsal konkrétní podporované aktivity a důležité informace o těchto 
obalstech podpory: 1.3 Bezmotorová doprava, 2.3. Rozvoj venkova, ve které byly 
vyhlášeny tyto konkrétní podopatření:  
1. technická infrastruktura, místní komunikace,  
2. odstranění nevyužívaných staveb a ekologických zátěží, 
3. Hrubé terénní úpravy a úpravy veřejných prostranství, včetně výsadby okrasné zeleně 
4. Transformace neefektivně využívaných urbanizovaných ploch na nové využití 
 
Dále informoval o plánovaných výzvách v únoru – březnu 2008: 
Rozvoj venkova:  
Podpora podnikání 
Sociální infrastruktura, 

- vzdělávací infrastruktura – především mateřské a základní školy,  
- Infrastruktura pro poskytování sociálních služeb,  
- Infrastruktura pro poskytování zdravotní péče,  
- Infrastruktura pro poskytování zájmových a volnočasových aktivit, včetně kulturních, 

sportovních a multifunkčních zařízení,  
- Pořízení vybavení s ohledem na zvýšení kvality poskytovaných služeb a 

technologický rozvoj 
 
Cestovní ruch:  

- Veřejná infrastruktura a služby 
- Podnikatelská infrastruktura 
- Aquaparky, golfová hřiště, kongresová centra a výstaviště (leden 2009) 

 
Jan Balek informoval o třetí výzvě v Norských fondech. 
Finanční mechanismy EHP/Norska 
 
Způsob využití:  

-  Individuální projekt (IP) (může obsahovat i dílčí projekty) 
-  Program (PRG) (realizace strategií) 
-  Blokový grant (BG) (jsou realizovány zprostředkovateli blokových grantů)  

 
Ukončení:  29.02.2008 
Kontaktní místo (KM): Olomoucký kraj (poskytují informace, přijímají žádosti) 
 
Oprávnění žadatelé: 
·  organizační složka státu (OSS); 
·  příspěvková organizace zřízená organizační složkou státu (PO); 
·  kraj; 
·  organizace zřízená nebo založená krajem; 
·  obec; 
·  svazek obcí; 
·  organizace zřízená nebo založená obcí; 
·  nestátní nezisková organizace (NNO)3; 
·  vzdělávací/výzkumné instituce; 
·  instituce ochrany životního prostředí; 
·  dobrovolné a společenské organizace; 
·  podnikatelský subjekt. 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


 
Prioritní oblasti (3. výzva) 
1. Uchování evropského kulturního dědictví   
2. Ochrana životního prostředí    
3. Rozvoj lidských zdrojů     
4. Zdravotnictví a péče o dítě     
5. Udržitelný rozvoj      
7. Implementace Schengenského acqui 
   a  posilování justice      
 
Minimální výše dotace: 0,250 mil. EURO (6.500.000 Kč)  
 
Usnesení: 
Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí informace k ROP NUTS II a Norským 
fondům. 
(pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0) 
 
5/ Informace z Úřadu páce, Nabídka spolupráce na projektech 
Pan Remeň z Úřadu práce v Přerově informoval přítomné o aktuálním stavu nezaměstnanosti 
na Hranicku (6,9%) a uvedl, že Hranicko má nejnižší nezaměstnanost v okresu Přerov a 
situace se bude dále zlepšovat. ÚP se osvědčila spolupráce s obcemi v rámci 
veřejnoprospěšných pracích a má ji jako prioritu a chce v této spolupráci pokračovat. Do 
těchto prací by chtěli uplatnit uchazeče s postižením a ve věkové kategorii nad 50 let. Bohužel 
zatím není znán rozpočet. Dále se snaží o umístění žen s nízkou kvalifikací a požádal starosty 
o zamyšlení se nad touto problémovou skupinou a jejím možným uplatněním. 
Na závěr uvedl, že Úřad práce chce dále pokračovat v navázané spolupráci a uvedl, že 
nejúspěšnější projekty musí mít i motivační a poradenskou činnost, což projekt Pracovní týmy 
splňuje.  
 
6/ Různé 
V tomto bodě vystoupil pan Miroslav Wildner. Uvedl, že je nutné stanovit kvótu na 
financování občerstvení na Valné hromady. Navrhuje 1.000 Kč na jednu valnou hromadu, 
ročně jsou pořádány 4 valné hromady. Je třeba vyhradit z rozpočtu MR Hranicko 4.000 Kč na 
občerstvení. 
 
Usnesení: 
Valná hromada MR Hranicko schválila limit na občerstvení  4.000 Kč na rok. 
(pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0) 
 
 
František Kopecký představil nové stránky www.regionhranicko.cz a vyzval zúčastněné 
k zaslání reprezentativních fotografií a kontaktů a textů o členských obcích. 
 
 
7/ Závěr 
Předseda Wildner se rozloučil a poděkoval všem přítomným za účast. 
 
Zapsala: Gabriela Olivová 
 
Ověřil: Miroslav Wildner 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.regionhranicko.cz
http://www.pdffactory.com

